
RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE 04 DE FEBRERO DEL 2022 DE LA CONSEJERA DELEGADA DE ICEX ESPAÑA
EXPORTACIÓN E INVERSIONES, POR LA QUE SE CONCEDEN LAS SUBVENCIONES DEL PROGRAMA ICEX
NEXT CORRESPONDIENTES AL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 2021.3 DE LA CONVOCATORIA 2021 DEL
PROGRAMA ICEX NEXT.

De acuerdo con el artículo 13.1 de la Resolución de 15 de enero del 2021 de ICEX España Exportación e Inversiones,
E.P.E. por la que se convoca para 2021 la concesión de subvenciones del "Programa de iniciación y consolidación de la
exportación ICEX Next" publicado en el BOE del 21 de enero del 2021, una vez resueltas las alegaciones a la
Resolución Provisional del proceso de selección 2021.3 de dicha convocatoria, y de conformidad con el artículo 10 de la
Ley General Subvenciones, previo informe favorable del Comité de Evaluación de fecha, 18/01/2022,

RESUELVO:

1. Conceder la subvención del Programa ICEX Next correspondiente a este procedimiento, en las cuantías máximas
indicadas, a las empresas solicitantes que se detallan a continuación:

ID de solicitud NIFProceso de
selección Empresa Puntuación Importe de la

ayuda

ICEXNP_202109292055 B560199122021.3 GENIALLY WEB SL. 9.210 20.000,00 €

ICEXNP_202109302226 A081503442021.3 LLEAL SAU 9.150 20.000,00 €

ICEXNP_202109301983 B310640822021.3 SUMELEC NAVARRA SL 9.134 20.000,00 €

ICEXNP_202109302236 B917941312021.3 SOLAR MEMS TECHNOLOGIES, S.L. 8.900 20.000,00 €

ICEXNP_202109202021 B702818862021.3 ULEX SOLUCIONES SL 8.850 20.000,00 €

ICEXNP_202109302230 B397018342021.3 INGECID INVESTIGACION Y DESARROLLO DE PROYECTOS,
S.L. 8.840 20.000,00 €

ICEXNP_202109282210 B954163012021.3 AIDESEGI SL 8.730 20.000,00 €

ICEXNP_202109302069 A280963782021.3 ESPAÑOLA DE PRODUCTOS QUIMICOS INDUSTRIALES SA 8.660 20.000,00 €

ICEXNP_202109302037 B713408892021.3 BEEPLANET FACTORY SL. 8.650 20.000,00 €

ICEXNP_202109272148 B645595602021.3 LABORATORIOS KLEIN COSMETICA SL 8.610 20.000,00 €

ICEXNP_202109292125 B903330302021.3 WOODSWALLOW, S.L. 8.610 20.000,00 €

ICEXNP_202109282126 A250239202021.3 SERPENTINES Y EVAPORADORES SA 8.604 20.000,00 €

ICEXNP_202109241993 B667162912021.3 MAPIT IOT SL. 8.540 20.000,00 €

ICEXNP_202109292138 B791662522021.3 ORTIZ LEON ARQUITECTOS SLP 8.510 20.000,00 €

ICEXNP_202109302234 B878401952021.3 CONEXIONBORN SL. 8.460 20.000,00 €

ICEXNP_202109282154 B615830192021.3 VIDMAR RM 2000 SL 8.460 20.000,00 €

ICEXNP_202109142030 A780525602021.3 HELGESON SCIENTIFIC SERVICES SA 8.420 20.000,00 €

ICEXNP_202109081981 B551039562021.3 TECNIC PROCESS EQUIPMENT MANUFACTURING SL. 8.384 20.000,00 €

ICEXNP_202109302231 B963307252021.3 ENTIDAD MAYA SL 8.370 20.000,00 €

ICEXNP_202109292122 A200503652021.3 LANIK I SA 8.360 20.000,00 €

ICEXNP_202109292237 A780235122021.3 FILTROS CARTES SA 8.328 20.000,00 €

ICEXNP_202109222074 B664191362021.3 SHON MOTT. BARCELONA SL. 8.310 20.000,00 €

ICEXNP_202109302165 B838785202021.3 CONSULTING QUIMICO SANITARIO SL 8.300 20.000,00 €

ICEXNP_202109302002 B738806842021.3 SOLVEGA CROPS SOCIEDAD LIMITADA. 8.260 20.000,00 €

ICEXNP_202109302242 B481088982021.3 OLIVER DESIGN SL 8.250 20.000,00 €

ICEXNP_202109282218 B555534732021.3 EDULCODIET SL 8.220 20.000,00 €

ICEXNP_202109152061 B657970452021.3 B CAR AUTO PARTS SL 8.220 20.000,00 €

ICEXNP_202109282068 B655796662021.3 INDOOR CLIMATE MANAGEMENT SL. 8.200 20.000,00 €

ICEXNP_202109282052 B547500392021.3 INSIDE INSTALACIONES SL. 8.190 20.000,00 €

Página 1 de 5

Fondo Europeo de Desarrollo Regional Una manera de hacer Europa

CSV : GEN-1870-ac22-c926-cad1-7756-bb80-722d-047d
DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : MARIA PEÑA MATEOS | FECHA : 04/02/2022 11:31 | NOTAS : F



RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE 04 DE FEBRERO DEL 2022 DE LA CONSEJERA DELEGADA DE ICEX ESPAÑA
EXPORTACIÓN E INVERSIONES, POR LA QUE SE CONCEDEN LAS SUBVENCIONES DEL PROGRAMA ICEX
NEXT CORRESPONDIENTES AL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 2021.3 DE LA CONVOCATORIA 2021 DEL
PROGRAMA ICEX NEXT.

ID de solicitud NIFProceso de
selección Empresa Puntuación Importe de la

ayuda

ICEXNP_202109292118 B236564572021.3 OSS FITNESS SL 8.184 20.000,00 €

ICEXNP_202109162047 B126155892021.3 ITECON INGENIERIA Y CONSTRUCCION SL 8.172 20.000,00 €

ICEXNP_202109292196 B073167632021.3 IDEES MENORQUINES SOCIEDAD LIMITADA 8.136 20.000,00 €

ICEXNP_202109302235 B957531412021.3 PLANNING ENTERPRISE, S.L. 8.050 20.000,00 €

ICEXNP_202109302186 B628705302021.3 A 3 APROFITAMENT ASSESSORAMENT AMBIENTAL SL 8.000 20.000,00 €

ICEXNP_202109302233 B930359622021.3 PIEDRAPALOMA SL 7.980 20.000,00 €

ICEXNP_202109172043 B621717312021.3 CAPENERGY MEDICAL SL 7.970 20.000,00 €

ICEXNP_202109302229 B117479952021.3 COSMETRADE SL 7.964 20.000,00 €

ICEXNP_202109302223 B705677632021.3 FASHION EL PULPO, S.L. 7.950 20.000,00 €

ICEXNP_202109132073 B477777192021.3 AENIUM ENGINEERING, S.L. 7.946 20.000,00 €

ICEXNP_202109302209 B055073892021.3 PLANIFICACION IQX CONRADO, SOCIEDAD LIMITADA. 7.940 20.000,00 €

ICEXNP_202109292220 B398038202021.3 CASTO ARCE TECHNOLOGIES SL. 7.920 20.000,00 €

ICEXNP_202109142085 B989558832021.3 ATRIUM VOLUPTAS SOCIEDAD LIMITADA. 7.900 20.000,00 €

ICEXNP_202109292090 B406335962021.3 PERITUS CIBERSEGURIDAD, S.L. 7.876 20.000,00 €

ICEXNP_202109292245 A440093552021.3 JAMONES CASA CONEJOS SA 7.870 20.000,00 €

ICEXNP_202109302205 B257204672021.3 IDEACER INOX, S.L. 7.860 20.000,00 €

ICEXNP_202109292162 B672040162021.3 EDIT ONLINE MEDIA S.L. 7.850 20.000,00 €

ICEXNP_202109292060 B660782052021.3 COMQUIMA EUROPE, S.L. 7.830 20.000,00 €

ICEXNP_202109242141 B504730242021.3 RIS IBERIA SL 7.802 20.000,00 €

ICEXNP_202109242064 B884366132021.3 SECRET ALIGNER SL. 7.800 20.000,00 €

ICEXNP_202109212004 B278059852021.3 RESETEA GESTION RESPONSABLE SL. 7.790 20.000,00 €

ICEXNP_202109152082 B995702852021.3 SPHERAG TECK IOT SL 7.760 20.000,00 €

ICEXNP_202109062029 B675032502021.3 ARTESTA STORE S.L. 7.750 20.000,00 €

ICEXNP_202109301998 B630099302021.3 RIBEL IDEAS, S.L. 7.730 20.000,00 €

ICEXNP_202109292185 A818499862021.3 SIENA EDUCACION SA. 7.720 20.000,00 €

ICEXNP_202109211982 B871811862021.3 ALUMNE ELEARNING SL. 7.690 20.000,00 €

ICEXNP_202109222171 B958215342021.3 ZENAT INTERNATIONAL GROUP SOCIEDAD LIMITADA. 7.680 20.000,00 €

ICEXNP_202109302267 B989952022021.3 SHADOW LYNX SOCIEDAD LIMITADA. 7.624 20.000,00 €

ICEXNP_202109162054 B658590682021.3 INNOVATIVE PRODUCTION SYSTEMS, S.L. 7.604 20.000,00 €

ICEXNP_202109302225 B883013532021.3 KEMEX HANDLING SOLUTIONS, S.L. 7.600 20.000,00 €

ICEXNP_202109242006 B884031182021.3 ENTHEC SOLUTIONS SL. 7.590 20.000,00 €

ICEXNP_202109302159 B844547762021.3 NEW INFRARED TECHNOLOGIES SL 7.570 20.000,00 €

ICEXNP_202109302258 B982686182021.3 NOVARTIX TRADING SL 7.558 20.000,00 €

ICEXNP_202109302053 B502172642021.3 SUCESORES DE JOSE MARIA MESA DIAGO SL 7.550 20.000,00 €

ICEXNP_202109302222 B025926812021.3 NBIOL DEVELOPMENT SOCIEDAD LIMITADA. 7.540 20.000,00 €

ICEXNP_202109302250 B713615962021.3 INBIOT MONITORING, S.L. 7.482 20.000,00 €

ICEXNP_202109302177 B885024632021.3 UFOUNDERS MANAGEMENT, S.L. 7.480 20.000,00 €

Página 2 de 5

Fondo Europeo de Desarrollo Regional Una manera de hacer Europa

CSV : GEN-1870-ac22-c926-cad1-7756-bb80-722d-047d
DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : MARIA PEÑA MATEOS | FECHA : 04/02/2022 11:31 | NOTAS : F



RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE 04 DE FEBRERO DEL 2022 DE LA CONSEJERA DELEGADA DE ICEX ESPAÑA
EXPORTACIÓN E INVERSIONES, POR LA QUE SE CONCEDEN LAS SUBVENCIONES DEL PROGRAMA ICEX
NEXT CORRESPONDIENTES AL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 2021.3 DE LA CONVOCATORIA 2021 DEL
PROGRAMA ICEX NEXT.

ID de solicitud NIFProceso de
selección Empresa Puntuación Importe de la

ayuda

ICEXNP_202109282088 B605994612021.3 DISTRIBUCIONES DEL JAMON CEREZO SL 7.480 20.000,00 €

ICEXNP_202109302153 B671255752021.3 MATCHA TEA COMPANY S.L. 7.480 20.000,00 €

ICEXNP_202109242062 V713242552021.3 SAT LIMITADA GARCIA GARCIA 734 NA 7.470 20.000,00 €

ICEXNP_202109302024 B406559792021.3 PLAYJOY GAMES SOCIEDAD LIMITADA. 7.470 20.000,00 €

ICEXNP_202109302124 B459188852021.3 WELLAT TECHNOLOGIES SL. 7.470 20.000,00 €

ICEXNP_202109302119 B864467052021.3 SEMSEOYMAS ONLINE MARKETING, S.L. 7.460 20.000,00 €

ICEXNP_202109292180 B246973852021.3 BARBARA IOT SL. 7.450 20.000,00 €

ICEXNP_202109302127 B712552692021.3 EVERSENS SL. 7.440 20.000,00 €

ICEXNP_202109292198 B931252502021.3 PROEVAL CONSULTORES SL 7.440 20.000,00 €

ICEXNP_202109292132 B674433822021.3 ECOOMIX SOLUTIONS S.L. 7.440 20.000,00 €

ICEXNP_202109302038 B751576772021.3 BIDASOA METAL 78, S.L. 7.390 20.000,00 €

ICEXNP_202109282183 B673114232021.3 LA PERA AL VINO, S.L. 7.385 20.000,00 €

ICEXNP_202109242102 B872933612021.3 AOTECHSECURITY SL. 7.380 20.000,00 €

ICEXNP_202109302246 B364691792021.3 BERETE SL 7.370 20.000,00 €

ICEXNP_202109222099 B260178302021.3 BODEGAS NAVAJAS SL 7.340 20.000,00 €

ICEXNP_202109302244 B738478812021.3 BELA VIZAGO NATURE, SOCIEDAD LIMITADA. 7.338 20.000,00 €

ICEXNP_202109302189 F411851172021.3 OLEOESTEPA S.C. AND 7.310 20.000,00 €

ICEXNP_202109302217 B880255492021.3 MEATLESS MEET EUROPE SL. 7.304 20.000,00 €

ICEXNP_202109302263 B875400682021.3 F5 FORMACION, S.L. 7.300 20.000,00 €

ICEXNP_202109302096 B639310342021.3 SALAONS PRODUCTES OLIVERERS, S.L. 7.300 20.000,00 €

ICEXNP_202109292247 B959686812021.3 CANCERAPPY, S.L. 7.270 20.000,00 €

ICEXNP_202109302130 B901347192021.3 AURORA LABS SL. 7.250 20.000,00 €

ICEXNP_202109232136 B300137422021.3 LEGUMBRES ARROYO SL 7.240 20.000,00 €

ICEXNP_202109302144 B878179042021.3 BYLD STARTUPS SL. 7.200 20.000,00 €

ICEXNP_202109291994 B644093862021.3 ITIK CONSULTORIA DE L'ESPORT I EL LLEURE, S.L. 7.190 20.000,00 €

ICEXNP_202109302257 B664086002021.3 CONTROL LIVE SL. 7.180 20.000,00 €

ICEXNP_202109302203 B429814152021.3 MERAKI TECH SL. 7.180 20.000,00 €

ICEXNP_202109282178 B055694392021.3 ICONIC SOLUTIONS BY MURCIA SL. 7.140 20.000,00 €

ICEXNP_202109102009 B883199592021.3 EPISKEY MEDICAL CONSULTING SL. 7.130 20.000,00 €

ICEXNP_202109292150 B713423642021.3 DUAMY INNOVA SL. 7.130 20.000,00 €

ICEXNP_202109272212 B884860482021.3 NAILTED APP, S.L. 7.120 20.000,00 €

ICEXNP_202109302169 B016303422021.3 HEYTRADE TECH SL. 7.100 20.000,00 €

ICEXNP_202105251670 B985635882021.2 FERTIX NUTRICION VEGETAL SL. 7.090 20.000,00 €

ICEXNP_202109271991 B367385242021.3 SUMINISTROS PESQUEROS Y ACUICOLAS SL 7.070 20.000,00 €

Página 3 de 5

Fondo Europeo de Desarrollo Regional Una manera de hacer Europa

CSV : GEN-1870-ac22-c926-cad1-7756-bb80-722d-047d
DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : MARIA PEÑA MATEOS | FECHA : 04/02/2022 11:31 | NOTAS : F



RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE 04 DE FEBRERO DEL 2022 DE LA CONSEJERA DELEGADA DE ICEX ESPAÑA
EXPORTACIÓN E INVERSIONES, POR LA QUE SE CONCEDEN LAS SUBVENCIONES DEL PROGRAMA ICEX
NEXT CORRESPONDIENTES AL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 2021.3 DE LA CONVOCATORIA 2021 DEL
PROGRAMA ICEX NEXT.

2. Incluir en Lista de Reserva las solicitudes presentadas en este procedimiento, que habiendo alcanzado la puntuación
mínima exigida por el programa, no son beneficiarias de la subvención en este procedimiento por restricciones
presupuestarias. Estas empresas optarán a ser beneficiarias de la subvención del programa en los próximos
procedimientos, participando en los mismos con la puntuación que a continuación se detalla:

ID de solicitud Empresa NIF Puntuación

ICEXNP_202109292103 AUDITS CONSULTING MANAGEMENT SL. B45719820 7.040

ICEXNP_202109292100 SAT N 8 808 BODEGAS OSCA F22110969 7.019

ICEXNP_202109242092 ONDATRON, S.L. B78136637 7.000

ICEXNP_202109302106 TAKO INNOVATIONS S.L. B67303255 6.980

ICEXNP_202109292160 CEP I NANSA SL. B66184227 6.965

ICEXNP_202109232164 ENTRII CONSULTING GROUP, S.L. B01975069 6.949

ICEXNP_202109302200 INTERBROSA SL B92577931 6.930

ICEXNP_202109302012 LABORATORIOS BEEMINE SL. B88168166 6.899

ICEXNP_202109272204 EC CONVERT CONSULTING S.L. B01719434 6.899

ICEXNP_202109222175 PATTTERNS S. MICROCOOP. DE C-LM F02611440 6.870

ICEXNP_202109292140 SCALE UP PARTNER SL. B88454780 6.849

ICEXNP_202109302255 GASTRO CLOUD VENTURES, S.L. B87713384 6.790

ICEXNP_202109292202 HERNANDEZ PASTOR IGNACIO 73001330C 6.770

ICEXNP_202109302184 CREATRICHE, S.L. B86784923 6.764

ICEXNP_202109302101 DOXEL PETCARE, S.L. B88625652 6.760

ICEXNP_202109292075 SISQUIGA SL B15815855 6.720

ICEXNP_202109302265 OCEANMAN OPEN WATER, S.L. B42546408 6.665

ICEXNP_202109302025 EL RISELL, S.C.C.L. F25745795 6.560

ICEXNP_202109302241 MELGAREJO PAEZ ANGELA 77845415Y 6.470

ICEXNP_202109292182 BARDEA OLIOA, S.L. B71316897 6.422

ICEXNP_202109282045 VETILEA S.L. B67523076 6.394

ICEXNP_202109291986 GENIO ENGINEERING, S.L. B83812503 6.390

ICEXNP_202109282166 ANTLERS NATURE SL. B14978043 6.350

ICEXNP_202109142098 SIGMA BIOTECH SOCIEDAD LIMITADA. B19512607 6.330

ICEXNP_202109302238 IMAGILAND SL. B42838631 6.276

ICEXNP_202109302112 GESTION Y TRANSACCIONES GEOACEITES SL B18681569 6.270

ICEXNP_202109302001 MARDOS ALJUBE, S.L. B85116473 6.200

ICEXNP_202109302201 FOTOVOL SOLAR SOCIEDAD LIMITADA. B01862689 6.106

ICEXNP_202109271999 FORCHRONIC SL. B88348248 6.060

ICEXNP_202109302042 CREATIVE HUB S.L. B67471185 6.034

ICEXNP_202109072034 CARROS ATOMIZADORES LLEIDA SL B25269150 6.009

ICEXNP_202109292135 HERPAFE, S.L. B91085647 5.960

ICEXNP_202109302221 GLOBAL EMOTIMES, S.L. B55312755 5.950

ICEXNP_202109292056 BETRANSLATED, S.L. B40654865 5.890

Página 4 de 5

Fondo Europeo de Desarrollo Regional Una manera de hacer Europa

CSV : GEN-1870-ac22-c926-cad1-7756-bb80-722d-047d
DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : MARIA PEÑA MATEOS | FECHA : 04/02/2022 11:31 | NOTAS : F



RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE 04 DE FEBRERO DEL 2022 DE LA CONSEJERA DELEGADA DE ICEX ESPAÑA
EXPORTACIÓN E INVERSIONES, POR LA QUE SE CONCEDEN LAS SUBVENCIONES DEL PROGRAMA ICEX
NEXT CORRESPONDIENTES AL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 2021.3 DE LA CONVOCATORIA 2021 DEL
PROGRAMA ICEX NEXT.

ID de solicitud Empresa NIF Puntuación

ICEXNP_202109302190 PROMETEUS GLOBAL SOLUTIONS SL. B86880606 5.746

ICEXNP_202109162017 HIDRAULICA RIEGOS Y AUTOMATISMOS, S.L. B30866859 5.700

ICEXNP_202109292208 MOLIVER SA A07186190 5.640

ICEXNP_202109281996 NERTATEC, S.L. B47746466 5.630

ICEXNP_202109302089 THINK COSMETIC SL. B57947244 5.459

ICEXNP_202109302131 STARTGO CONNECTION SOCIEDAD LIMITADA. B40534711 5.410

ICEXNP_202109292251 AZUL DE COLIBRÍ, S.L. B90254434 5.290

3. Desestimar las solicitudes que a continuación se detallan, por no obtener la puntuación mínima exigida por la
convocatoria:

ID de solicitud NIF

ICEXNP_202109292015 B18649814

ICEXNP_202109231984 B87630125

ICEXNP_202109302134 B96215868

4. Informar de que las solicitudes que se detallan a continuación han sido retiradas de este proceso de selección por las
empresas solicitantes:

ID de solicitud NIF

ICEXNP_202109302206 B80203078

ICEXNP_202109292027 B31592819

Contra la resolución, que pone fin a la vía administrativa según lo establecido por el artículo 114 de la Ley 39/2015, de 1
de octubre, se podrá interponer potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes desde el día siguiente a
su notificación de acuerdo con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la citada Ley 39/2015, de 1 de octubre, o
recurso contencioso-administrativo ante los juzgados Centrales de lo Contencioso-Administrativo, conforme a la Ley
29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Firma

Presidenta de ICEX
P.D. (Resolución de 7 de octubre de 2019 «BOE» núm. 252,

de 19 de octubre de 2019)
Consejera Delegada de ICEX

María Peña Mateos

Madrid, en la fecha de la firma.

5Página 5 de

Fondo Europeo de Desarrollo Regional Una manera de hacer Europa

CSV : GEN-1870-ac22-c926-cad1-7756-bb80-722d-047d
DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : MARIA PEÑA MATEOS | FECHA : 04/02/2022 11:31 | NOTAS : F


		2022-02-04T11:43:34+0100
	SELLO DE ENTIDAD SGAD




